
國立臺灣大學「海研一號」研究船106年5月至106年7月出海作業時間表   106/6/23_更新 

   製表：臺灣大學海洋研究所（船務）. 

月 份 航次編號 計   畫   名   稱 主持人&航次領隊 期   間 天數 出、進港口 備     註 

106年 

5月_ 

27天 

1163-A 

國家型能源計畫 

劉家瑄_邱協棟 5/1 － 4 4 

高雄－高雄 科技部能源計畫_18天 1163-B 
劉  家  瑄 

5/7 － 13 7 

1163-C 5/14 － 20 7 

1164 臺灣東北海域礦產資源潛能調查 蘇  志  杰 5/25 － 6/3 10 高雄－高雄 經濟部地調所計畫_10天 

106年 

6月_ 

25天 

1165-A 
①黑潮研究（Ⅱ）- 2 
②海洋所-浮標施放 

詹森_楊穎堅 6/6 － 10 5 高雄→花蓮 
科技部計畫 3天 

海洋所計畫 2天 

1165-B 台灣GEO TRA CES II 何東垣_詹森 6/11 － 13 3 花蓮－花蓮 科技部計畫 3天 

1166 海上實習_海洋化學 林  卉  婷 6/14 － 16 3 花蓮→高雄 臺灣大學 3天 

1167 
馬尼拉海溝北端與被動大陸邊

緣間的地體構造研究 
許  樹  坤 6/18 － 27 10 高雄→基隆 科技部計畫 10天 

1168 

全球變遷對西北太平洋臺灣海

域海洋生物地球化學與生態系

統影響之長期觀測與研究(二) 

龔國慶_謝志豪 6/29－7/13 15 基－基→高 科技部計畫 15天 

106年 

7月_ 

26天 

1169 
陸源/非陸源物質在高輸砂量之

河-海輸運系統中的宿命整合研

究 (VIII) 

劉祖乾_魏志潾 7/18 － 24 7 高雄－高雄 科技部計畫 7天 

1170 高屏陸坡現代海底扇形成過程

之研究 
蔣  正  興 7/26 － 31 6 高雄－高雄 科技部計畫 6天 


